第19回尾道市空家等対策協議会 議事概要

【開催日時】 令和4年8月25日(木) 午前10時00分から

【開催場所】 尾道市庁舎 4階 大会議室1

【次第】

1 委嘱状交付及び委員紹介

2 議題

- (1) 会長・副会長選出
- (2) 諮問「第2期尾道市空家等対策計画の作成について」

平成29年3月に策定した尾道市空家等対策計画が令和4年度末に計画期間 の満了を迎えるにあたり、令和4年度中の第2期尾道市空家等対策計画策定を進 めるにあたって、尾道市空家等対策協議会条例第2条第1号の規定に基づき、第 2期計画の作成について、協議会に意見を求める旨の諮問書を提出した。

(3) 特定空家等候補の判断

概要:尾道市特定空家等判断基準に基づく調査の結果、特定空家等候補1件について、特定空家等に該当するか否か判断を依頼した。

- →原案どおり特定空家等に該当するものと判断
- (4) 特定空家等認定による措置

概要:議題(3)で特定空家等に該当するものと判断した1件について特定空 家等認定後は、特定空家等の状況に応じて助言や指導を行うことを提案 した。

→原案どおり承認

3 協議題

(1) 第2期尾道市空家等対策計画の策定方針(案)

4 報告

- (1) 特定空家等認定後の状況
- (2) 尾道市空き家対策総合支援事業の実施状況
- (3) 尾道市子育て世帯等住宅取得支援事業の実施状況
- (4) 空き家バンク制度の拡充及び実施状況
- 5 次回協議会開催及び来年度のスケジュールについて